des Geschäftes der bisherigen Kommanditgesellschaft «F. Oboussier & Co.»
in Aarau, die Fabrikation und der Handel mit Baumwollgewehen- und
verwandten Artikeln. Die Statuten sind am 44. Mai 4910 festgestellt worden.
Das Unternehmen ist zeitlich nicht beschränkt. Das Grundkapital beträgt
siebenhundertfünfzigtausend Franken (Fr. 750,000) und ist eingeteilt in
4500 auf den Namen lautende Aktien von je Fr. 500. Die Bekanntmachungen
der Gesellschaft erfolgen, soweit nicht in den Statuten eine andere Form
vorgeschrieben ist, in verbindlicher Weise durch das Schweiz.
Handelsamtsblatt. Die .Vertretung der Gesellschaft nach aussen übt-der Präsident

[...]

sulfate de cuivre «Cuprosas, ä Bex, a, dans son assemblde gdndrale
extraordinaire du 2 mars 4910, rdvisd ses Statuts et apportd, par lä,-les
modifications suivantes aux faits publics dans la F.'o. s. du c. des 40 octohre
4906 et 29 novemhre 4909. Le capital social est fixd ä la somme de deux
cent quatre vingt-dix mille francs (fr. 290,000), divisd en cinq mille huit
cents actions de cinquante Irancs chacune, au porteur, dont deux mille
'actions privildgides, libdrdes d'un cinquiöme, et trois mille huit cents
actions ordinaires, entiörement libdrdes. Le reste sans changement intdres-
sant les tiers.